
DODATEK Č. 3 SMLOUVY

Číslo smlouvy objednatele: 14PT-000898 
Číslo smlouvy zhotovitele: 21 289 200

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 111 7011.38983 1027 
Název související veřejné zakázky: 1/46 Šternberk -  obchvat, DUSP + IČ

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako
„Smlouva4):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smlouvních: 
e-mail: 
tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

zjq4rhz

2, SG_Menší projekty_BIM 2020

a

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80
25793349
CZ25793349
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
akciová společnost

jako „Společník 1“
zastoupen společností DOPRAVOPROJEKT, a.s. Kominárska 141/2,4, 832 03 Bratislava -  městská časť 
Nové Město, Slovenská republika, IČO: 31322000 na základě Plné moci a Dodatku č. 13 k Smlouvě o 
sdružení

a

1



PUDIS a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6
45272891
CZ45272891
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 
akciová společnost

jako „Společník 2“
zastoupen společností DOPRAVOPROJEKT, a.s. Kominárska 141/2,4, 832 03 Bratislava -  městská časť 
Nové Město, Slovenská republika, IČO: 31322000 na základě Plné moci a Dodatku č. 13 k Smlouvě o 
sdružení

a

SUDOP EU a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku 
právní forma: 
zastoupen:

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00
05165024
CZ05165024
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 21645 
akciová společnost

jako „Společník 3“
zastoupen společností DOPRAVOPROJEKT, a.s. Kominárska 141/2,4, 832 03 Bratislava -  městská časť 
Nové Město, Slovenská republika, IČO: 31322000 na základě Plné moci a Dodatku č. 13 k Smlouvě o 
sdružení

a

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
46347488
CZ46347488
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
akciová společnost

jako „Společník 4“
zastoupen společností DOPRAVOPROJEKT, a.s. Kominárska 141/2,4, 832 03 Bratislava -  městská časť 
Nové Město, Slovenská republika, IČO: 31322000 na základě Plné moci a Dodatku č. 13 k Smlouvě o 
sdružení

a
DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

Kominárska 141/2,4, 832 03 Bratislava -  městská časť
Nové Město, Slovenská republika
31322000
SK2020524770, CZ685715769
u Městského soudu Bratislava III, oddíl Sa, vložka 378/B 
akciová společnost

2



bankovní spojení: 
číslo účtu:
IBAN:
SWIFT kód:
jako „Společník 5“ a „Správce společnosti" 

a
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.
se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc
IČO: 64610357
DIČ: CZ64610357
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1217
právní forma: akciová společnost
zastoupen:

jako „Společník 6“
zastoupen společností DOPRAVOPROJEKT, a.s. Kominárska 141/2,4, 832 03 Bratislava -  městská časť 
Nové Město, Slovenská republika, IČO: 31322000 na základě Plné moci a Dodatku č. 13 k Smlouvě o 
sdružení
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 23., odst. 23. 1 Obchodních podmínek, 
které jsou nedílnou součástí Rámcové smlouvy jako její příloha, dohodly na uzavření Dodatku č. 3 ke 
jmenované Prováděcí smlouvě (smlouvě o dílo), kterým dochází k úpravě ceny a termínu dodaní projektové 
dokumentace pro zakázku:

1/46 Šternberk -  obchvat, DUSP+IČ
(dále jen „Zakázka")

Článek I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 15.11.2021 mezi sebou uzavřely Smlouvu (č. smlouvy 
objednatele: 14PT-000898, č. smlouvy zhotovitele: 21 289 200), dne 04.03.2022 Dodatek č. 1 a 
dne 13.05.2022 Dodatek č. 2 Smlouvy na související veřejnou zakázku „1/46 Šternberk -  obchvat, 
DUSP+IČ" (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace pro 
společné povolení (DUSP), výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení (IČ) včetně výkonu 
majetkoprávního vypořádání, technická pomoc objednateli.

2. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 23., odst. 23.1 Obchodní 
podmínek, které jsou nedílnou součástí Rámcové smlouvy jako její příloha, dohodly na uzavření 
Dodatku č. 3 Smlouvy (dále jen „Dodatek č.3“) k výše citované Smlouvě, kterým dochází k úpravě 
ceny a termínu dodaní projektové dokumentace.

3. Na základě rozpracovanosti a postupného odsouhlasování jednotlivých částí projektové 
dokumentace technické části DUSP a průzkumů předmětné akce smluvní strany konstatují, že 
došlo k navýšení ceny z důvodu vzniku nových limitů na základě ustanovení nařízení vlády č. 
433/2022 vztahujících se k vypracování „Hlukové studie", která ovlivňuje i „Vliv stavby na ŽP a 
hodnocení podle §67". Předmětné projektové práce mají vliv na cenu díla v rozsahu přílohy č.3, 
která tvoří nedílnou součást Dodatku č.3.

3



4. Dodatkem č. 3 dochází od 1.6.2023 ke změně identifikačních údajů vedoucího společníka 
společnosti „SG_Menší projekty_BIM 2020“ u správce společností DOPRAVOPROJEKT, a.s. 
Kominárska 141/2,4, 832 03 Bratislava -  mestská časť Nové Mesto, Slovenská republika, k změně 
sídla obvodního soudu následovně: zápis v obchodním rejstříku Městského soudu Bratislava III, 
oddíl Sa, vložka 378/B.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Článek II.
Změna smlouvy

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti uvedené v Článku I. tohoto Dodatku č. 3 se smluvní strany 
dohodly na rozšíření rozsahu plnění činnosti definované v příloze č. 3 Smlouvy a s ním související 
zvýšení ceny za zpracování DUSP.

1.1 Článek II Cena za poskytování služeb, bod 1., původně zněl takto:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

C elková cena p ln ě n í  
v K č  

bez D P H
D P H  v K č

C elková cena Služeb  
v K č

včetn ě  D P H

15 201 450,00 Kč 3 192 304,50 Kč 18 393 754,50 Kč

(dále jen „ cena plnění“).

1.2 Článek II Cena za poskytování služeb, bod 1., nově zní takto:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

C elková cena p ln ě n í  
v K č  

bez D P H
D P H  v K č

C elková cena Služeb  
v K č

včetn ě  D P H

15 263 050,00 Kč 3 205 240,50 Kč 18 468 290,50 Kč

(dále jen „ cena plnění“).

1.3 Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti v Článku I. tohoto Dodatku č.3 dohodly na změně 
Přílohy č. 3 Soupis prací. Její změněné části jsou přílohou tohoto Dodatku č.3.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

2. Složení společnosti „SG_Menší projekty_BIM 2020“ a její závazky se při realizaci Prováděcí smlouvy 
nemění.

3. Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

4



5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 3 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují své podpisy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Olomouci dne

Za Objednatele 
Ředitelství silnic a dálnic ČR:

V Bratislavě dne

Za Zhotovitele 
DOPRAVOPROJEKT, a.s.
Na základě Plné moci za konsorcium 
„SG Menší Droiekty_BIM 2020“: 

Digitally signed

Dáte:
2023.08.23 
14:14:59 + 02 '00 '

Digitálně podepsal

D a t u m :  2 0 2 3 . 0 8 . 2 3  

1 0 : 5 0 : 1 0 + 0 2 W

5



Soupis služeb

1/46 Šternberk - obchvat, DUSP/IČ (Rámcová
dohoda na projektové práce pro menší zakázky staveb pozemních komunikací a jejich realizaci zejména metodou

BIM 2020, č. rámcové dohody: 01ST-000764)
žlutě - vyplní zhotovitel

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota  stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 

-část DUSP*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové 

smlouvě - část 
Výkon IČ ke 
společnému 
povolení vč. 
majetkopr. 

projednání*)

Technická pomoc 
objendateli (v Kč 
bez DPH/hod) **

Cena celkem v 
Kč bez DPH***)

889  020  000 1,266% 0,416% 850,000
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci X X X

Předpokládaná hodnota  dílčí části Veřejné 
zakázky

12 357 378 4 267 296 277 500 16 902 174

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 11 312 800 3 695 250 255 000 15 263 050

% změna ceny Nabídka/Předpoklad 91,55% 86,59% 91,89% 90,30%

*) Zhotovitel použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. 
Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové dohodě
**) Zhotovitel použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních 
nákladů uvedených v Soupisu služeb v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové dohody. Bližší popis viz čl. 6 
"Cena" v Rámcové dohodě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci.
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu služeb musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabu lce  zhotovitele.

K ontro ln í propočet Tab. č. 1 a 2. část DUSP 
Rozdíl: Ok
K on tro ln í propočet Tab. č. 1 a 3. část IČ k 
SP Rozdíl: Ok



Tabulka č. 2

Dokumentace ke stavebnímu řízení - DUSP

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (dále pouze Směrnice), schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. 
j. 66/2018-120-TN ze dne 19. března 2018, s účinností od 1. dubna 2018 v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

1/46 Šternberk - obchvat

Pozn.: Dodavatel v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti a hodinovou sazbu - žluté buňky

P o p is  p ra c í
Za d a va te le m  

p ře d p o k lá d a n ý  počet 
hod

P o č e t  h o d in  d le  na b íd k y  
d o d a v a te le

H o d in o v á  s a z b a  K č/h o d . C e n a  K č

A .  P r ů v o d n í  z p r á v a

1 .  I d e n t i f i k a č n í  ú d a je 3 0 3 0

2 .  Č l e n ě n í  s t a v b y  n a  o b j e k t y  a  t e c h n i c k á  a  t e c h n o l o g i c k á  z a ř í z e n i 6 0 6 0

3 .  S e z n a m  v s t u p n í c h  p o d k l a d ů 6 0 6 0

B .  S o u h r n n á  t e c h n i c k á  z p r á v a

1 .  P o p i s  ú z e m í  s t a v b y 3 0 3 0

2 .  C e l k o v ý  p o p i s  s t a v b y 2 0 0 2 0 0

3 .  P ř i p o j e n í  n a  t e c h n i c k o u  i n f r a s t r u k t u r u 3 0 3 0

4 .  D o p r a v n í  ř e š e n í 3 0 3 0

5 .  Ř e š e n í  v e g e t a c e  a  s o u v i s e j í c í c h  t e r é n n í c h  ú p r a v 3 0 3 0

6 .  P o p i s  v l i v ů  s t a v b y  n a  ž i v o t n í  p r o s t ř e d í  a  j e h o  o c h r a n a 3 0 3 0

P o p i s  v l i v ů  s t a v b y  n a  ž i v o t n í  p r o s t ř e d í  a  j e h o  o c h r a n a  -  z a p r a c o v a n í  z m ě n  z  a k t u a l i z a c e  

h l u k o v á  s t u d i e  -  D o d a t e k č . 3
2 4

7 .  O c h r a n a  o b y v a t e l s t v a 6 0 6 0

8 .  Z á s a d y  o r g a n i z a c e  v ý s t a v b y 1 5 0 1 5 0

9 .  C e l k o v é  v o d o h o s p o d á ř s k é  ř e š e n í 1 0 0 1 0 0

C .  S i t u a č n í  v ý k r e s y

1 .  S i t u a č n í  v ý k r e s  š i r š í c h  v z t a h ů 1 0 6 1 0 6

2 .  K a t a s t r á l n í  s i t u a č n í  v ý k r e s 2 0 0 2 0 0

3 .  K o o r d i n a č n í  s i t u a č n í  v ý k r e s 4 0 0 4 0 0

4 .  S p e c i á l n í  s i t u a č n í  v ý k r e s n e o c e ň u [ e  s e

D . l  D o k u m e n t a c e  o b j e k t ů  a  t e c h n o l o g i c k ý c h  z a ř í z e n í  -  s t a v e b n í  č á s t

1 .  O b j e k t y  p o z e m n í c h  k o m u n i k a c í  v č e t n ě  p r o p u s t k ů

1 .1  T e c h n i c k á  z p r á v a 3 0 0 2 0 0

1 .2  V ý k r e s y 2 5 0 2 8 0 0

2 .  M o s t n í  o b j e k t y  a  z d i

2 . 1  T e c h n i c k á  z p r á v a 5 0 0 4 0 0

2 . 2  V ý k r e s y 4 0 0 0 3 4 5 0

3 .  V o d o h o s p o d á ř s k é  o b j e k t y  -  o d v o d n ě n í  p o z e m n í  k o m u n i k a c e

3 . 1  T e c h n i c k á  z p r á v a 4 0 0 4 0 0

3 .2  H y d r o t e c h n i c k é  v ý p o č t y 3 0 0 3 0 0

3 . 3  S t a t i c k é  v ý p o č t y 2 0 0 2 0 0

3 . 4  V ý k r e s y 7 0 0 7 0 0

4 .  O b j e k t y  o s v ě t l e n í  p o z e m n í  k o m u n i k a c e

4 .1  T e c h n i c k á  z p r á v a 3 0 0 1 0 0

4 .2  V ý k r e s y 5 0 0 3 0 0

5 .  O b j e k t y  p o d z e m n í c h  s t a v e b

5 . 1  T e c h n i c k á  z p r á v a n e o c e ň u j e  s e

5 . 2  V ý k r e s y n e o c e ň u j e  s e

5 . 3  S t a t i c k á  č á s t n e o c e ň u j e  s e

6 .  O b j e k t y  z a ř í z e n í  p r o  p r o v o z n í  i n f o r m a c e  a  p r o  i n t e l i g e n t n í  d o p r a v n í  s y s t é m  n e b o  s y s t é m y 1 1
6 . 1  T e c h n i c k á  z p r á v a n e o c e ň u [ e  s e

6 . 2  V ý k r e s y n e o c e ň u [ e  s e

7 .  O b j e k t y  d r a h n e o c e ň u j e  s e

8 .  O b j e k t y  p o z e m n í c h  s t a v e b 7 0 0 7 0 0

9 .  O s t a t n í  s t a v e b n í  o b j e k t y 6 0 0 5 0 0

1 0 .  P o ž á r n ě  b e z p e č n o s t n í  ř e š e n í 2 0 0 1 0 0

D . l  D o k u m e n t a c e  o b j e k t ů  a  t e c h n o l o g i c k ý c h  z a ř í z e n í  -  t e c h n o l o g i c k á  č á s t

2 . 1  T e c h n i c k á  z p r á v a n e o c e ň u j e  s e

2 . 2  V ý k r e s y n e o c e ň u [ e  s e

D o k l a d o v á  č á s t 3 0 0 2 0 0

S o u v i s e j í c í  d o k u m e n t a c e ,  p o d k l a d y  a  p r ů z k u m y

1 .  D o k u m e n t a c e  p r o  o d n ě t í  z e  Z P F 3 0 0 2 0 0

2 .  D o k u m e n t a c e  p r o  o d n ě t í  z  P U P F L 2 0 0 2 0 0

3 .  P r o j e k t  o d p a d o v é h o  h o s p o d á ř s t v í 2 0 0 1 0 0

4 .  D o k u m e n t a c e  p r o  p r o j e d n á n í  s  p ř í s l u š n ý m i  ú t v a r y  d r á h y n e o c e ň u j e  s e

5 .  D e n d r o l o g i c k ý  p r ů z k u m  n e b o  j e h o  a k t u a l i z a c e 4 0 0 2 0 0

6 .  P r ů z k u m  i n ž e n ý r s k ý c h  s í t í  v č .  j e j i c h  o v ě ř e n í  s p r á v c i 1 2 0 6 0

7 .  P e d o l o g i c k ý  p r ů z k u m 2 0 0 1 0 0

8 .  H l u k o v á  s t u d i e  n e b o  j e j í  a k t u a l i z a c e 2 5 0 1 5 0

H l u k o v á  s t u d i e  n e b o  j e j í  a k t u a l i z a c e  -  D o d a t e k  č. 3 64
9 .  P ř í r o d o v ě d n ý  ( b i o l o g i c k ý )  p r ů z k u m ,  m i g r a č n í  s t u d i e 2 5 0 2 1 0

1 0 .  R o z p t y l o v á  s t u d i e  n e b o  j e j í  a k t u a l i z a c e 2 0 0 1 0 0

1 1 .  R e š e r š e  g e o t e c h n i c k é h o  p r ů z k u m u 3 0 0 2 0 0

1 2 .  H y d r o g e o l o g i c k ý  p o s u d e k 2 0 0 2 0 0

1 3 .  P o s o u z e n í  s t á v a j í c h  o b j e k t ů  v  b l í z k o s t i  s t a v b y 1 0 0 1 0 0

1 4 .  P o s o u z e n í  m o ž n o s t i  o v l i v n ě n í  s t á v a j í c í c h  s t u d n í 1 0 0 1 0 0

1 5 .  O v ě ř e n í  p l a t n o s t i  E I A  ( v e r i f i k a č n í  a  o v ě ř o v a c í  s t a n o v i s k o  k  E I A ) n e o c e ň u j e  s e

1 6 .  G e o d e t i c k é  d o m ě ř e n í 6 0 0 4 0 0

1 7 .  Z á b o r o v ý  e l a b o r á t  a  g e o m e t r i c k é  p l á n y 1 5 0 0 1 4 3 0

O d h a d  s t a v e b n í c h  n á k l a d ů 1 5 0 1 5 0

P l á n  B O Z P 1 0 0 1 0 0

R e p r o g r a f i e

SOUČET celkem za DUSP (bez DPH) 11 312 800



Tabulka č. 5

IČ ke společnému povolení včetně majetkoprávního projednání

1/46 Šternberk - obchvat

Pozn.: Dodavatel v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti a hodinovou sazbu - žluté buňky

Služba Zadavatelem  
předpokládaný  

počet hod

Počet hodin dle  
nabídky dodavatele

Hodinová sazba 

Kč / hod

Cena

Kč

SP ECIFIKACE IN ŽENÝRSKÉ ČINNO STI -  část A IČkSP

Studium  podkladů předaných objednavatelem  (ÚR, DSP, EIA,...) 180 180

Kompletace podkladů z předchozího projednání stavby 60 60

Projednání s dotčeným i subjekty, m ajetkovým i správci a dotčeným i 
orgány státn í správy. Form ulace a podání žádostí s cílem  vydání 
zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí (vč. doložky právní moci), 
souhlasu a výjim ek potřebných k vydání stavebních povolení, a to  
v souladu s platným i právním i předpisy a zákonv. zejm éna

zajištění souhlasu dle § 15 odst.2 SZ 30 30
závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění 30 30
vyjádření Ministerstva dopravy 10 10
vyjádření Ministerstva ŽP 20 20
vyjádření Ministerstva obrany (VUSS) 10 10
vyjádření Ministerstva vnitra (dálnice a rychlostní silnice) 10 10
vyjádření KŘ Policie ČR (silnice I. třídy) 10 10
vyjádření Policie ČR Dl (silnice II. A III. Třídy, MK a ÚK) 10 10
stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném 

znění 30 30
rozhodnutí dle § 10 zák. 13/1997 O pozemních komunikacích - 

povolení připojení 20 20
zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání silniční sítě

10 10
komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru životního prostředí 10 10
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru životního 
prostředí 10 10
změny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. § 9 odst. 6), v 
platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a aktualizace výpočtů výše odvodů ze 
ZPF 20 20
zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 sb. O vodách - zásah do 
vodních toků 20 20
zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50 m od kraje lesa podle § 14 
odst. 2 zákona č. 289/1995 30 30
rozhodnutí podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. O lesích - trvalé a 
dočasné odnětí PUPFL 30 30
vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách 20 20
zajištění povolení dle § 8, § 9 zák. 114/1992 sb. V platném znění (kácení 
mimolesní zeleně) 40 40
stanovisko drážního správního úřadu 10 10
souhrnné vyjádření SZDC 10 10
rozhodnutí podle § 6 odst. 2) zákona o drahách -  změna rozsahu a 
způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní komunikací

10 10
zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem chráněných zájmů 
stáv. staveb (např. narušení) 30 30
rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a 
krajiny - výjimka za základních podmínek ochrany zvlášť chráněných druhů 
živočichů a rostlin a silně ohrožených druhů 20 20
vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák. 114/1992 Sb. v platném znění 30 30
rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně 
přírody a krajiny, např. souhlas se zásahem do VKP, krajinná ráz

20 20
vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. V platném znění § 31 odst. 1 zákona - 
požární ochrana 30 30
vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí Labe, ...)

30 30
vyjádření správce vodního toku (Lesy ČR, SPÚ,...)

25 25
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 30 30
vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče 10 10
vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru památkové péče

10 10
vyjádření Národního památkového ústavu

10 10
rozhodnutí podle § 17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. O státní památkové 
péči - výjimka z ochranného pásma národní kulturní památky

10 10
vyjádření dotčených obcí

40 40
vyjádření Úřadu pro civilní letectví 10 10
vyjádření Obvodního báňského úřadu

10 10
vyjádření Státní energetické inspekce

10 10
vyjádření správců inženýrských sítí k DÚR 20 20
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí 20 20
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
stavebního řízení 40 40

ČÁ ST A -C E L K E M



SP ECIFIKACE INŽENÝRSKÉ Č IN N O STI -  část B

zaaavate iem  
předpokládaný  

počet hodin
Počet hodin dle  

nabídky dodavatele
Hodinová sazba Kč/ 

hod Cena Kč
seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně 
prospěšnou stavbu 80 80

obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí 50 50
zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov v rámci TZ

30 30
zajištění znaleckých posudků o náhradě pro zřízení věcného břemene

30 30
zajištění znaleckých posudků o ceně porostů (MLZ, lesní porosty) v dočasných 
záborech a pod věcným břemenem

30 30
dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků

80 80
Sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednání s objednatelem 
(investorem) zejména smlouvy typu:
A )  ku p n í sm louvy na pozem ky, po rosty  a budovy v trvalém  záboru 300 300
B) sm ěnné sm louvy, sm louvy o p řevodu p řís lušnosti hospodaření, sm louvy o 
výpůjčce, sm louvy ná jem ní aj. 150 150
C )  ku p n í sm louvy na po rosty  v dočasném  záboru a p o d  VB 140 140
D) sm louvy o z řízen í věcného břem ene - s lužebnosti IS 140 140
E) ná jem ní sm louvy, sm louvy o výpůjčce aj. 150 150

jednání s vlastníky -  fyz. i práv. osobami, příp. konkursními správci, exekutory 
a likvidátory vedoucí k uzavření veškerých potřebných smluv v rámci stavby 80 80
jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání 
s věřiteli a dlužníky), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek 
bránících uzavření smlouvy popř. vkladu do KN 60 60
jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu geom.plánů do KN 
a povolení vkladu příslušných smluv, dohod aj. do KN 60 60
podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do KN (smlouvy o 
převodu, smlouvy o VB aj.) a na záznam do KN (smlouvy o převodu, smlouvy 
o předání majetku státu aj.) 60 60
zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách inženýrských sítí 80 80
projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a investorem vč. 
jejich uzavření 50 50
zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a 
povinným z věcného břemene 50 50

Podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného břemene 50 50
zajištění a uzavření smluv o budoucím převzetí SO ( obce, kraje, ZVHS apod.
) 60 60

zajištění podkladů pro vypracování žádosti na zahájení vyvlastňovacích řízení 
odnětím a omezením vlastnického práva a to zejména:

A) aktuální výpis z katastru nemovitostí 90 90
B) listiny prokazující splněni podmínky vyvlastněni dle § 5 zákona č. 184/2006 
sb. 100 100

C) GP oddělovací nebo GP na VB 60 160

D) znalecký posudek o ceně nemovitosti 30 30

sestavení návrhu a podání žádosti na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím 
či omezením vlastnického práva a TP objednateli při vyvlastňovacím řízení 100 100

zajištění pravomocného rozhodnutí o vyvlastněni 150 150
zajištění souhlasu vlastníků k dotčení ochranného pásma lesa ( 50 m od 
okraje lesa ) a - zajištění souhlasu vlastníků ke změně souhlasu s vynětím ze 
ZPF a k uložení přebytečné ornice 60 60

kompletace uzavřených smluv a souvisejících podkladů pro podání žádosti o 
stavební povolení. 50 50

kompletace podkladů k podání žádosti o výjimku MD dle platných vnitřních 
předpisů vč. Zajištění aktualizovaných podkladů (výpisů LV, zP, aj.) 150 150

informování nájemců dotčených pozemků o termínech vstupu na pozemky za 
účelem zamezení škod na zemědělských kulturách a lesních pozemcích 80 80

následné zajištění vymažu věcného břemene ze stav. zákona (po přechodu vl. 
práva na ČR - tedy splynutí osoby oprávněné a povinné) 200 200

uzavření smluv o zřízení práva obdobnému věcnému břemeni 80 80

Obstarání potřebných nabývacích listin 180 180

Technická pomoc objednateli při soudních a ostatních řízeních u správních 
orgánů 100 100
ČÁ ST B CELKEM

SP ECIFIKACE INŽENÝRSKÉ Č IN N O STI -  část C

zaaavate iem  
předpokládaný  

počet hodin
Počet hodin dle  

nabídky dodavatele
Hodinová sazba Kč/ 

hod Cena Kč

Zajištění vydání stavebního povolení, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, 
stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání 
stavebního povolení a jeho podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištění 
dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního 
řízení, účast najednáních, předání pravomocného stavebního povolení 754 650

Č Á S T C CELKEM

SP ECIFIKACE INŽENÝRSKÉ Č IN N O STI -  část D

zadavatelem  
předpokládaný  

počet hodin
Počet hodin dle  

nabídky dodavatele
Hodinová sazba Kč/ 

hod Cena Kč
Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní průběžné informování 
objednatele o průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve správních řízeních 
k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání výstupů jednotlivých smluvních 
IČ. 380 380
Technická pomoc objednateli v rámci doplňování všech údajů do aplikace 
majetkopráví přípravy 350 350
Č Á S T D CELKEM

CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k SP 3 695 250



Tabulka č. 7

Technická pomoc

1/46 Šternberk - obchvat
Pozn.: Dodavatel v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti a hodinovou sazbu - žluté buňky

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

|cena TP celkem bez DPH 300 255 000
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s TP, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činností při technické pomoci
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hodinčinnost

Příprava podkladů na dotazy DOSS, měst, obcí a MD ČR 20
Technická pomoc při projednávání stavby v rámci prosazení navrženého a objednatelem 
požadovaného technického řešení
Prověřování variant technického řešení na základě pokynu Objednatele

20

150
Technické analýzy a rozbory 30
Technické rozpracování zvlášť složitých stavebních objektů či konstrukčních celků na základě 
pokynu objednatele

50

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti na jednáních
• předání podkladů ve formátech DOC, DWG atd. (ostrá data) jiným projekčním fimám na 
základě požadavku zadavatele 30

Celkem hodin 300
* )  Pozn.: H odinová sazba musí bý t u všech položek ve s te jné  výši

Poznámky:
1. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup 
prací.

Digitálně podepsal:
Datum: 04.09.2023 9:00:27 +02:00


